In Dei nomine. Ego Raimundus, qui s[um plena1143 memoria]. 
Expuncxit me Deus et trina maiestas u[t darem aliquid de] alodem 

1143. d: in mea.
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meum, sic et dono ad domum [Sancti Vincentii et ad canno]nicos 
ibidem regulariter Deo s[ervientes. Dono in villa Benas]co1144 uno ca-
pudmaso [de Reale1145 cum suo filio Atone. Et de duos] molendinos 
quod tenent Sança [et filio Centullo, illam decimam].1146 Et illa de-
cima de Isarno de A[ncelis, quod habet de suo alode] franco.1147 Et 
in territorio R[ote, vineas et terras. Sunt ipsas] vineas, illa una in 
Lastenosa; de oriente Ava cum fil[iis, de] occidente Ramon Mir de  
Benasco, per fundus Od G[alin]. Illa alia vinea subtus villa;1148 a par-
te occidenti, que fuit de [e]od[em] Petro. Et sex terras. Illa una in 
loco [ubi] dicitur [ad] illa Cin[ta]. Et de illo vin[i]al que dicitur de 
[Domna Richell], // ipsa [medietate. Et duas terras]1149 in illo Oba-
go. Illa una habet de occidente [terra de Arnal A]bo. Alia ad corte 
de Ramon Guielm. Et du[as insulas in ill]a ribera de Isavana. Una 
ad illo ponte, de illa [via in susu].1150 Illa alia insula, de parte aqua  
quod tenet [R]oger Bradila. Hoc suprascriptum dono atque concedo 
ad domum Sancti Vincencii et ad canonicis ibidem Deo servientibus.

Facta ista carta donationis IIIº idus iulii, luna IIIIª, ab [in]carna-
tione Domini anno M L XXXX IIº,1151 regnante Santio [r]ege de Ibero 
usque in Paliares. Et Pere Sanç1152 in Ripacurcia et [in] Montson.

Signum Ramon, qui hanc cartam rogavit [scr]ibere [et] testes 
ad roborandum firmare. Signum Berenger [Raimon, canonicus]. Sig-
num Arnal Pere. Signum Pere Iohan, [canonicus]. Signum Mir Du-
ran. Signum Roger Bradila. Sig[num Gamiça Gilmon.

Miro Ar]nallus, subdiaconus, rogatus [scripsit].
[Raimonnus scripsit hoc si]gnum.

1144. d: Venasco. Més avall, trobem aquesta mateixa població amb b. 
1145. d: capud maso Reale.
1146. No sols esvanit, ans amb un forat en el pergamí.
1147. D’acord amb Tomás Faci (2013, p. 423), l’existència d’aquesta franquesa 

significava que el senyor, Ramon Garcia de Benasc, era qui es quedava el delme laic 
(també anomenat novena). Per tant, cal tenir present que, segurament, aquesta franquesa 
no beneficiava el pagès (Isarn) ans el senyor (Ramon Garcia). 

1148. d: in illa.
1149. Ben esvanit.
1150. Amb el significat de sus, amunt (contrari de jus, avall).
1151. C: MXCII.
1152. Escrit en català en B (Cartulari Major de Roda).
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117